
 

Zarządzenie Nr 24/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 3 stycznia 2025 r. 

w sprawie procedury zawierania przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego umów o 

współpracy, porozumień i listów intencyjnych z uczelniami, instytucjami 

naukowymi oraz innymi podmiotami krajowymi  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce  (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571) 

zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

Ustalam procedurę zawierania przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego umów o współpracy, 

porozumień i listów intencyjnych, dotyczących prowadzenia wspólnej działalności z 

podmiotami krajowymi, w szczególności z uczelniami, instytucjami naukowymi oraz 

podmiotami gospodarczymi. 

§ 2 

1. Współpraca Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z innymi podmiotami krajowymi 

realizowana jest na podstawie określonych w uczelni wzorów: 

1) List intencyjny – wstępna deklaracja zamierzeń dotyczących przyszłych działań 

podmiotów, niewiążąca formalnie żadnej ze stron (wzór stanowi załącznik nr 1); 

2) Umowa/Porozumienie o współpracy – sformalizowane zobowiązanie do podejmowania 

określonych działań i osiągania wyznaczonych celów (wzór stanowi załącznik nr 2). 

2. W przypadku gdy zakres i rodzaj współpracy nie odpowiada wzorom określonym w ust. 1 

dopuszcza się wykorzystanie dokumentów o odmiennej, ustalonej dwustronnie treści. 

3. Zarządzenie nie dotyczy umów o świadczeniu usług (np. wynajem mienia lub wykonywanie 

prac badawczych itp.). 

§ 3 

1. Inicjatywa nawiązania współpracy formalnej może być podjęta przez: 

1) Rektora lub Prorektora na podstawie bieżących spotkań z zewnętrznymi podmiotami 

krajowymi; 

2) Podmiot inicjujący Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego (pracownik/jednostka 

organizacyjna UKW) na podstawie dokumentów określonych w § 6; 

3) Zewnętrzny podmiot krajowy na podstawie pisma z taką inicjatywą (załącznik nr 3). 

2. Nadzór nad procesem nawiązywania współpracy w imieniu Rektora prowadzą: 



1) Prorektor ds. Organizacji, Współpracy i Rozwoju, który koordynuje wszystkie procesy 

związane z nawiązywaniem współpracy o charakterze wieloobszarowym oraz w zakresie 

współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym; 

2) Prorektor ds. Nauki w zakresie współpracy naukowo-badawczej; 

3) Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia w zakresie współpracy dydaktycznej. 

3. Każdy z Prorektorów odpowiada za nadzór nad przygotowaniem, negocjacjami i 

podpisywaniem dokumentów dotyczących swojego obszaru kompetencji. 

§ 4 

Listy intencyjne, porozumienia i umowy o współpracy ze strony UKW podpisywane są przez: 

1) Rektora – w przypadku, gdy zakres działań przewidziany dokumentem współpracy obejmuje 

kompetencje więcej niż jednego Prorektora; 

2) Prorektora – w przypadku dokumentu wchodzącego w zakres kompetencji danego 

Prorektora na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez JM Rektora; 

3) Inna osoba pełniąca funkcję kierowniczą, określoną Statutem UKW § 89 ust. 1 lub 

pełnomocnik określony w § 22 – każdorazowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez JM Rektora. 

§ 5 

1. Nawiązywanie współpracy z krajowymi podmiotami zewnętrznymi musi być zgodne z 

polityką Uniwersytetu oraz wspierać jego misję, cele strategiczne i rozwój. 

2. Warunkiem podpisania przez UKW listu intencyjnego o współpracy z podmiotem 

krajowym jest: 

1) określenie obszaru oraz zagadnień planowanej współpracy, 

2) wskazanie koordynatora współpracy ze strony Uniwersytetu. 

3. Porozumienie i umowa o współpracy powinny zostać sprawdzone przez radcę prawnego 

UKW oraz powinny zawierać: 

1) określenie obszaru oraz zagadnień planowanej współpracy, 

2) wskazanie koordynatora współpracy ze strony Uniwersytetu. 

3) wzajemne, określone kwotowo zobowiązanie finansowe stron, jeżeli strony takie 

zobowiązania ustalą, 

4) zasady wykorzystywania wyników współpracy, w szczególności własności 

intelektualnej, jeżeli strony takie zobowiązania ustalą, 

5) okres obowiązywania współpracy oraz zasady jej zaprzestania. 

 

§ 6 

1. Inicjatywy nawiązania współpracy formalnej z podmiotem krajowym kierowane są do 

Prorektora ds. Organizacji, Współpracy i Rozwoju lub innego Prorektora, zgodnie z § 3 ust. 

2. 

2. Podmiot inicjujący składa następujące dokumenty: 

1) Wniosek o nawiązanie współpracy (zał. nr 3), 

2) Projekt umowy, porozumienia lub listu intencyjnego każdorazowo zatwierdzony przez 

radcę prawnego UKW. 

3. Dokumenty należy złożyć minimum 7 dni roboczych przed planowanym terminem 

rozpoczęcia współpracy. 



4. Wniosek musi posiadać opinię kierownika jednostki, z której pochodzi wnioskujący. 

5. Prorektor ds. Organizacji, Współpracy i Rozwoju po dokonaniu wstępnej oceny: 

1) przedkłada inicjatywę Rektorowi w przypadku inicjatywy ogólnouczelnianej; 

2) przekazuje inicjatywę do decyzji odpowiedniego Prorektora. 

6. Prorektorzy podpisują umowę jeśli zachodzą przesłanki określone w § 3 ust. 3. 

7. Inicjatywy charakteryzujące się zwiększonym ryzykiem wymagają omówienia na Kolegium 

Rektorskim lub Uniwersyteckim z przedłożonymi projektami dokumentów zatwierdzonymi 

przez radcę prawnego UKW. 

8. Projekty dokumentów skutkujące zobowiązaniami finansowymi kierowane są przed 

podpisem do opinii Kwestora. 

9. Dokumenty współpracy wymagające uroczystego aktu podpisania z udziałem Rektora 

wymagają ustalenia terminu z Biurem Rektora. 

10. Podmiot inicjujący po zawarciu umowy przekazuje jeden egzemplarz do rejestru zgodnie z 

ust. 11 lub 12. 

11. Dokumenty podpisane przez Rektora lub osobę określoną w § 4 pkt  3 rejestrowane są w 

Sekretariacie Prorektora ds. Organizacji, Współpracy i Rozwoju. 

12. Dokumenty podpisywane przez Prorektorów rejestrowane są w ich sekretariatach. 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu decyzję podejmuje Rektor. 

§ 8 

Traci moc Zarządzenie nr 27/2015/2016 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 1 

kwietnia 2016 r. w sprawie procedury zawierania przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 

umów o współpracy, porozumień i listów intencyjnych z uczelniami, instytucjami naukowymi 

oraz innymi podmiotami krajowymi i wprowadzam zarządzenie w sprawie procedury 

zawierania przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego umów o współpracy, porozumień i listów 

intencyjnych z podmiotami krajowymi. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2025 r.  

 

Rektor 

 

                                                                                                 prof. dr hab. Bernard Mendlik 

 

 


